

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	456,356,873	固定負債	257,545,985
有形固定資産	436,229,449	地方債等	178,847,544
事業用資産	151,116,379	長期未払金	589,579
土地	56,725,139	退職手当引当金	12,414,733
立木竹	2,164,468	損失補償等引当金	2,225,614
建物	206,459,056	その他	63,468,515
建物減価償却累計額	-122,676,903	流動負債	20,532,820
工作物	18,865,758	1年内償還予定地方債等	16,726,073
工作物減価償却累計額	-11,967,426	未払金	1,846,939
船舶	-	未払費用	172,283
船舶減価償却累計額	-	前受金	5,285
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,275,971
航空機	-	預り金	424,643
航空機減価償却累計額	-	その他	81,627
その他	-	負債合計	278,078,805
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,546,287	固定資産等形成分	462,237,807
インフラ資産	263,525,978	余剰分(不足分)	-264,236,454
土地	40,653,006	他団体出資等分	-
建物	8,837,475		
建物減価償却累計額	-3,453,291		
工作物	333,067,296		
工作物減価償却累計額	-116,858,880		
その他	9,051		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,271,321		
物品	53,652,227		
物品減価償却累計額	-32,065,135		
無形固定資産	1,246,171		
ソフトウェア	175,459		
その他	1,070,712		
投資その他の資産	18,881,254		
投資及び出資金	1,739,117		
有価証券	300,933		
出資金	1,438,185		
その他	-		
長期延滞債権	1,840,865		
長期貸付金	3,844,585		
基金	11,739,107		
減債基金	-		
その他	11,739,107		
その他	12,552		
徴収不能引当金	-275,873		
流動資産	19,723,286		
現金預金	10,336,477		
未収金	3,021,216		
短期貸付金	1,583,894		
基金	4,297,040		
財政調整基金	3,271,442		
減債基金	1,025,598		
棚卸資産	295,747		
その他	517,826		
徴収不能引当金	-328,913		
繰延資産	-	純資産合計	198,001,354
資産合計	476,080,159	負債及び純資産合計	476,080,159

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	132,168,935
業務費用	65,381,582
人件費	19,029,920
職員給与費	14,418,184
賞与等引当金繰入額	1,303,832
退職手当引当金繰入額	1,153,477
その他	2,154,427
物件費等	42,154,181
物件費	24,512,960
維持補修費	1,544,064
減価償却費	16,097,157
その他	-
その他の業務費用	4,197,482
支払利息	2,100,610
徴収不能引当金繰入額	322,030
その他	1,774,843
移転費用	66,787,353
補助金等	56,794,585
社会保障給付	9,752,828
その他	239,940
経常収益	17,324,394
使用料及び手数料	14,281,440
その他	3,042,953
純経常行政コスト	114,844,541
臨時損失	22,929,582
災害復旧事業費	160,637
資産除売却損	378,853
損失補償等引当金繰入額	236,476
その他	22,153,615
臨時利益	245,106
資産売却益	44,431
その他	200,676
純行政コスト	137,529,017

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	202,671,294	470,961,007	-268,289,712	-
純行政コスト(△)	-137,529,017		-137,529,017	-
財源	133,008,746		133,008,746	-
税金等	69,324,865		69,324,865	-
国県等補助金	63,683,881		63,683,881	-
本年度差額	-4,520,270		-4,520,270	-
固定資産等の変動(内部変動)		-8,442,288	8,442,288	
有形固定資産等の増加		11,079,781	-11,079,781	
有形固定資産等の減少		-16,529,171	16,529,171	
貸付金・基金等の増加		19,800,893	-19,800,893	
貸付金・基金等の減少		-22,793,791	22,793,791	
資産評価差額	-18	-18		
無償所管換等	-267,895	-267,895		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	118,243	-12,999	131,241	
本年度純資産変動額	-4,669,941	-8,723,199	4,053,258	-
本年度末純資産残高	198,001,354	462,237,807	-264,236,454	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	114,934,968
業務費用支出	48,147,749
人件費支出	18,941,731
物件費等支出	25,533,017
支払利息支出	2,100,610
その他の支出	1,572,391
移転費用支出	66,787,219
補助金等支出	56,794,585
社会保障給付支出	9,752,828
その他の支出	239,806
業務収入	122,351,721
税込等収入	65,229,900
国県等補助金収入	39,912,732
使用料及び手数料収入	14,124,279
その他の収入	3,084,810
臨時支出	22,305,661
災害復旧事業費支出	160,637
その他の支出	22,145,024
臨時収入	22,837,865
業務活動収支	7,948,957
【投資活動収支】	
投資活動支出	30,250,417
公共施設等整備費支出	10,895,893
基金積立金支出	1,258,536
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	18,095,988
その他の支出	-
投資活動収入	26,157,924
国県等補助金収入	3,326,282
基金取崩収入	2,680,168
貸付金元金回収収入	19,639,449
資産売却収入	53,725
その他の収入	458,300
投資活動収支	-4,092,493
【財務活動収支】	
財務活動支出	16,246,360
地方債等償還支出	16,191,798
その他の支出	54,562
財務活動収入	14,821,072
地方債等発行収入	14,665,151
その他の収入	155,921
財務活動収支	-1,425,288
本年度資金収支額	2,431,176
前年度末資金残高	7,561,463
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	9,992,639
前年度末歳計外現金残高	329,084
本年度歳計外現金増減額	14,754
本年度末歳計外現金残高	343,838
本年度末現金預金残高	10,336,477